
わいわい文庫 Area Map 2017 全348作品

No 配布リスト用グループ 書名 備考 出版社 ＮＤＣ 対象年齢 再生時間 収納場所 ISBN
1 物語     大どろぼうは おかしなサンドイッチやさん 偕成社 913 ☆☆ 40 ’13-V2 4-03-419550-9
2 物語     おばけ屋のおばけかぶ 小峰書店 913 ☆☆ 24 ’12-V2 4-338-19210-0
3 物語     おばけ屋のおばけすいか 小峰書店 913 ☆☆ 24 ’13-V2 978-4-338-19211-8
4 物語     怪談オウマガドキ学園１ 童心社 913 ☆☆☆ 1'58 ’17-V2 978-4-494-01650-1
5 物語     火曜日のごちそうはヒキガエル * 評論社 933 ☆☆☆ 1'33 ’17-V3 978-4-566-01336-0
6 物語     口で歩く 小峰書店 913 ☆☆☆ 1'08 ’12-V3 978-4-338-17006-2
7 物語     こまったさんのスパゲティ あかね書房 913 ☆☆ 32 ’16-V2 978-4-251-03601-8
8 物語     ジップ＆キャンディ  ロボットたちのクリスマス 幻冬舎 726 ☆☆☆ 31 ’16-VB 978-4-344-01907-2
9 物語     シップ船⻑といるかのイットちゃん 偕成社 913 ☆☆ 26 ’12-V2 4-03-439240-1

10 物語     シノダ！ 魔物の森のふしぎな夜 偕成社 913 ☆☆☆☆ 6'09 ’12-V3 978-4-03-644040-5
11 物語     しゃくしゃくけむしくん 福音館書店 913 ☆☆ 17 ’15-V1 4-8340-1761-3
12 物語     精霊の守り人 * 偕成社 913 ☆☆☆☆ 7'10 ’17-V3 978-4-03-750020-7
13 物語     空色バレリーナ KADOKAWA 913 ☆☆☆ 2'38 ’12-V2 978-4-04-653409-5
14 物語     注文の多い料理店 E T 偕成社 913 ☆☆☆ 29 ’17-V3 978-4-03-963210-4
15 物語     父さんは地球儀の上にいる KADOKAWA 913 ☆☆☆ 2'35 ’16-V2 978-4-04-653412-5
16 物語     なぞなぞのすきな女の子 * 学研教育出版 913 ☆☆ 40 ’14-V2 4-05-104612-5
17 物語     夏のサイン KADOKAWA 913 ☆☆☆ 2'32 ’15-V3 978-4-04-653411-8
18 物語     ニングルの森 集英社 913 ☆☆☆☆ 1'53 ’15-V3 4-08-299008-9
19 物語     ねずくんとらくんのあついあついあつい 福音館書店 913 ☆☆ 16 ’13-V1 4-8340-1770-2
20 物語     はじめてのキャンプ * 福音館書店 913 ☆☆ 26 ’13-V1 4-8340-0972-6
21 物語     ハナさんのおきゃくさま 福音館書店 913 ☆☆ 2'47 ’12-V2 4-8340-0167-9
22 物語     ふらいぱんじいさん あかね書房 913 ☆☆ 31 ’15-V2 978-4-251-00635-6
23 物語     ふるさとは、夏 福音館書店 913 ☆☆☆☆ 10'10 ’14-V3 4-8340-1973-X
24 物語     へんてこもりにいこうよ 偕成社 913 ☆☆ 29 ’13-V2 978-4-03-460100-6
25 物語     ぼくのぼうけん 福音館書店 913 ☆☆ 12 ’13-V1 4-8340-1724-9
26 物語     ぼくんち豆腐屋 KADOKAWA 913 ☆☆☆ 2'13 ’17-V2 978-4-04-653410-1
27 物語     ポリーとはらぺこオオカミ 岩波書店 933 ☆☆☆ 1'43 ’16-V2 4-00-115966-X
28 物語     魔女の宅急便 * 福音館書店 913 ☆☆☆☆ 6'52 ’13-V3 4-8340-1812-1
29 物語     みけねこレストラン 偕成社 913 ☆☆ 43 ’12-V2 4-03-440190-7
30 物語     森おばけ 福音館書店 913 ☆☆☆ 2'34 ’12-V2 4-8340-0734-0
31 物語     もりのへなそうる 福音館書店 913 ☆☆ 2'16 ’14-V2 4-8340-0298-5
32 物語     ゆうびんやさんとドロップりゅう 偕成社 913 ☆☆ 46 ’12-V2 4-03-460280-5
33 物語     六月のリレー 偕成社 913 ☆☆☆☆ 2'11 ’15-V3 978-4-03-646050-2
34 物語     わかったさんのクッキー あかね書房 913 ☆☆ 47 ’15-V2 978-4-251-03751-0
35 物語 昔話 日本 一休さん あかね書房 388 ☆☆ 1'00 ’17-V2 978-4-251-06001-3
36 物語 昔話 日本 いっすんぼうし 伊藤忠記念財団 388 ☆ 15 ’13-VB
37 物語 昔話 日本 いっすんぼうし〔短縮版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆ 8 ’13-VB
38 物語 昔話 日本 因幡の白うさぎ 鳥取県 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 6 ’15-VB
39 物語 昔話 日本 浦島太郎 日本の昔話１ 福音館書店 388 ☆☆☆ 13 ’12-V3 4-8340-1324-3
40 物語 昔話 日本 うらしまたろう 伊藤忠記念財団 388 ☆ 17 ’13-VB
41 物語 昔話 日本 うらしまたろう〔短縮版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆ 8 ’13-VB
42 物語 昔話 日本 えつとぼうさま 福岡県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 11 ’16-VB 4-7512-0494-7
43 物語 昔話 日本 おさつのなげた大石 岩手県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 5 ’16-VB
44 物語 昔話 日本 おとわ観音由来(大歳の火) 佐賀県〔方言テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 7 ’16-VB
45 物語 昔話 日本 おとわ観音由来(大歳の火) 佐賀県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 7 ’16-VB
46 物語 昔話 日本 ⻤の千⾥靴 ⼭梨県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 10 ’17-VB
47 物語 昔話 日本 ⻤の千⾥靴 ⼭梨県〔方言テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 10 ’17-VB
48 物語 昔話 日本 おむすびころりん 日本むかし話 E 偕成社 388 ☆☆ 17 ’14-V1 978-4-03-303150-7
49 物語 昔話 日本 かぐやひめ 伊藤忠記念財団 388 ☆ 17 ’14-VB
50 物語 昔話 日本 かぐやひめ〔短縮版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆ 7 ’14-VB
51 物語 昔話 日本 かさじぞう 伊藤忠記念財団 388 ☆ 9 ’14-VB
52 物語 昔話 日本 かさじぞう〔短縮版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆ 6 ’14-VB
53 物語 昔話 日本 紙芝居 ⻘⽊藤太郎 徳島県〔方言テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 8 ’17-VB
54 物語 昔話 日本 かみながひめ 和歌⼭県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 5 ’16-VB
55 物語 昔話 日本 吉四六さん あかね書房 388 ☆☆ 54 ’16-V2 978-4-251-06002-0
56 物語 昔話 日本 吉四六さん〔劇団版〕 あかね書房 388 ☆☆ 55 ’16-V2 978-4-251-06002-0
57 物語 昔話 日本 クスクェーのおはなし 沖縄県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 5 ’17-VB
58 物語 昔話 日本 クスクェーのおはなし 沖縄県〔沖縄語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 4 ’17-VB
59 物語 昔話 日本 甲賀三郎 日本の昔話１ 福音館書店 388 ☆☆☆ 21 ’12-V3 4-8340-1324-3
60 物語 昔話 日本 ⽊魂の嫁入り 日本の昔話１ 福音館書店 388 ☆☆☆ 12 ’12-V3 4-8340-1324-3
61 物語 昔話 日本 さるかに 伊藤忠記念財団 388 ☆ 10 ’14-VB
62 物語 昔話 日本 さるかに〔短縮版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆ 7 ’14-VB
63 物語 昔話 日本 猿壻 日本の昔話１ 福音館書店 388 ☆☆☆ 16 ’12-V3 4-8340-1324-3
64 物語 昔話 日本 たにし⻑者（愛蔵版おはなしのろうそく４）* T 東京子ども図書館 388 ☆☆ 15 ’14-V2 978-4-88569-053-2
65 物語 昔話 日本 つるのよめさま 伊藤忠記念財団 388 ☆ 15 ’15-VB
66 物語 昔話 日本 つるのよめさま〔短縮版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆ 8 ’15-VB
67 物語 昔話 日本 てんぐのかくれみの 熊本県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 12 ’16-VB

対象年齢：

☆ 幼児～低学年

☆☆ 低学年～中学年

☆☆☆ 中学年～高学年

☆☆☆☆ 高学年以上

備考記号：
T：縦書き版
A：あてっこ遊び
E：絵本
S：写真中心

*は当財団「子どもの本100冊」選定図書
は2017年度版
はVer.BLUE



No 配布リスト用グループ 書名 備考 出版社 ＮＤＣ 対象年齢 再生時間 収納場所 ISBN
68 物語 昔話 日本 てんぐのかくれみの 熊本県〔方言テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 12 ’16-VB
69 物語 昔話 日本 天福 地福（愛蔵版おはなしのろうそく７）* 東京子ども図書館 388 ☆☆ 9 ’13-V2 978-4-88569-056-3
70 物語 昔話 日本 道後温泉の鷺石と玉の石 愛媛県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 6 ’17-VB
71 物語 昔話 日本 道後温泉の鷺石と玉の石 愛媛県〔方言テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 6 ’17-VB
72 物語 昔話 日本 なら梨とり（愛蔵版おはなしのろうそく３）* 東京子ども図書館 388 ☆☆ 11 ’12-V2 978-4-88569-052-5
73 物語 昔話 日本 額田のたっさい 茨城県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 8 ’17-VB
74 物語 昔話 日本 額田のたっさい 茨城県〔方言テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 9 ’17-VB
75 物語 昔話 日本 ハチの恩がえし 三重県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 8 ’17-VB
76 物語 昔話 日本 ハチの恩がえし 三重県〔方言テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 8 ’17-VB
77 物語 昔話 日本 はなさかじい 伊藤忠記念財団 388 ☆ 17 ’13-VB
78 物語 昔話 日本 はなさかじい〔短縮版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆ 8 ’13-VB
79 物語 昔話 日本 まぁだまだわからん ⼭口県〔方言テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 7 ’17-VB
80 物語 昔話 日本 又吾とえんこう 高知県〔方言テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 10 ’17-VB
81 物語 昔話 日本 見沼の笛 埼玉県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 17 ’17-VB
82 物語 昔話 日本 ももたろう 岡⼭県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 9 ’16-VB
83 物語 昔話 日本 ももたろう 岡⼭県〔方言テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 9 ’16-VB
84 物語 昔話 日本 ももたろう 伊藤忠記念財団 388 ☆ 12 ’15-VB
85 物語 昔話 日本 ももたろう〔短縮版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆ 8 ’15-VB
86 物語 昔話 日本 ⼭寺の化けもの 日本の昔話１ 福音館書店 388 ☆☆☆ 13 ’12-V3 4-8340-1324-3
87 物語 昔話 日本 ⼭とばしにあったポロモイ 北海道〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 6 ’16-VB
88 物語 昔話 日本 養老の泉 岐阜県〔方言テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 9 ’17-VB
89 物語 昔話 日本 わらしべちょうじゃ 伊藤忠記念財団 388 ☆ 12 ’15-VB
90 物語 昔話 日本 わらしべちょうじゃ〔短縮版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆ 8 ’15-VB
91 物語 昔話 日本 わらしべ⻑者 奈良県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 15 ’16-VB
92 物語 昔話 日本 ⻯女 おすわ ⻑崎県〔標準語テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 11 ’16-VB
93 物語 昔話 日本 ⻯女 おすわ ⻑崎県〔方言テキスト版〕 伊藤忠記念財団 388 ☆☆ 11 ’16-VB
94 物語 昔話 外国 ガーナ アナンシの帽子ふりおどり（愛蔵版おはなしのろうそく８）* 東京子ども図書館 388 ☆☆ 14 ’12-V2 978-4-88569-057-0
95 物語 昔話 外国 チベット 犬になった王子 E 岩波書店 388 ☆☆☆ 30 ’15-V2 978-4-00-111242-9
96 物語 昔話 外国 中国 王さまと九人のきょうだい E 岩波書店 388 ☆☆☆ 24 ’13-V2 4-00-110557-8
97 物語 昔話 外国 セルビア 王子の夢（愛蔵版おはなしのろうそく９）* T 東京子ども図書館 388 ☆☆ 23 ’15-V2 978-4-88569-058-7
98 物語 昔話 外国 ドイツ(グリム) オオカミと七ひきの子ヤギ（愛蔵版おはなしのろうそく９ ）* T 東京子ども図書館 388 ☆☆ 18 ’17-V2 978-4-88569-058-7
99 物語 昔話 外国 ロシア おおきなかぶ * E 福音館書店 388 ☆ 7 ’12-V1 978-4-8340-0062-7

100 物語 昔話 外国 中国 巨人グミヤーと太陽と月 E 岩波書店 388 ☆☆☆ 18 ’16-V2 4-00-110855-0
101 物語 昔話 外国 中国 銀のうでわ E 岩波書店 388 ☆☆☆ 29 ’14-V2 4-00-110635-3
102 物語 昔話 外国 中国 こんや、妖怪がやってくる E 岩波書店 388 ☆☆☆ 16 ’16-V2 978-4-00-111245-0
103 物語 昔話 外国 イギリス 三人ばか（愛蔵版おはなしのろうそく２）* T 東京子ども図書館 388 ☆☆ 18 ’15-V2 978-4-88569-051-8
104 物語 昔話 外国 ドイツ(グリム) 三まいの鳥の羽（愛蔵版おはなしのろうそく６）* T 東京子ども図書館 388 ☆☆ 19 ’17-V2 978-4-88569-055-6
105 物語 昔話 外国 モンゴル スーホの白い馬 * E 福音館書店 388 ☆☆☆ 20 ’16-V2 978-4-8340-0112-9
106 物語 昔話 外国 バングラデシュ スズメとカラス（愛蔵版おはなしのろうそく10）* T 東京子ども図書館 388 ☆☆ 11 ’14-V2 978-4-88569-059-4
107 物語 昔話 外国 ロシア 空とぶ船と世界一のばか E 岩波書店 388 ☆☆☆ 38 ’17-V3 4-00-110560-8
108 物語 昔話 外国 フィンランド チモとかしこいおひめさま（愛蔵版おはなしのろうそく７）* 東京子ども図書館 388 ☆☆ 16 ’12-V2 978-4-88569-056-3
109 物語 昔話 外国 中国 天女の⾥がえり 岩波書店 388 ☆☆☆ 22 ’17-V2 978-4-00-111203-0
110 物語 昔話 外国 フランス(ペロー) ⻑ぐつをはいたネコ（愛蔵版おはなしのろうそく３）* 東京子ども図書館 388 ☆☆ 20 ’13-V2 978-4-88569-052-5
111 物語 昔話 外国 ボルネオ なまくらトック（愛蔵版おはなしのろうそく２）* 東京子ども図書館 388 ☆☆ 18 ’12-V2 978-4-88569-051-8
112 物語 昔話 外国 ノルウェー ホットケーキ（愛蔵版おはなしのろうそく９）* 東京子ども図書館 388 ☆☆ 17 ’12-V2 978-4-88569-058-7
113 物語 昔話 外国 インドネシア マメジカ カンチルが 穴に落ちる話（愛蔵版おはなしのろうそく４）* T 東京子ども図書館 388 ☆☆ 12 ’16-V2 978-4-88569-053-2
114 物語 昔話 外国 イラン まめたろう（愛蔵版おはなしのろうそく10）* T 東京子ども図書館 388 ☆☆ 16 ’16-V2 978-4-88569-059-4
115 物語 昔話 外国 ドイツ(グリム) ラプンツェル（愛蔵版おはなしのろうそく３）* T 東京子ども図書館 388 ☆☆ 18 ’14-V2 978-4-88569-052-5
116 物語 神話 日本 はじめての古事記 徳間書店 164 ☆☆☆ 1'59 ’15-V2 978-4-19-863517-6
117 物語 神話 外国 星と星座の伝説 夏 小峰書店 440 ☆☆☆ 1'51 ’12-V3 978-4-338-23702-4
118 詩 あいうえおにぎり E 偕成社 911 ☆ 9 ’12-V1 978-4-03-331860-8
119 詩 小倉百人一首 T 伊藤忠記念財団 911 ☆☆☆☆ 2'17 ’17-VB
120 詩 かぞえうたのほん E 福音館書店 911 ☆☆ 13 ’13-V1 4-8340-1043-0
121 詩 漢字のかんじ  T 銀の鈴社 911 ☆☆☆☆ 31 ’15-V3 978-4-87786-200-8
122 詩 ことばのくさり T 銀の鈴社 911 ☆☆☆☆ 58 ’17-V3 978-4-87786-161-2
123 詩 せかいでいちばん大きなかがみ T 銀の鈴社 911 ☆☆☆☆ 54 ’16-V3 4-87786-151-3
124 詩 地球へのピクニック 銀の鈴社 911 ☆☆☆☆ 59 ’14-V2 978-4-87786-254-1
125 詩 てくとこ ずんずん 集英社 931 ☆ 16 ’14-V2 978-4-08-781501-6
126 詩 ねこの詩  T 銀の鈴社 911 ☆☆☆☆ 42 ’15-V3 4-87786-159-9
127 詩 はたけの詩 T 銀の鈴社 911 ☆☆☆☆ 21 ’16-V3 978-4-87786-044-8
128 詩 ひまへまごろあわせ 小峰書店 911 ☆☆☆ 37 ’12-V3 978-4-338-06021-9
129 詩 ゆうべのうちに T 銀の鈴社 911 ☆☆☆☆ 44 ’17-V3 978-4-87786-112-4
130 ノンフィクション アラスカ光と風 福音館書店 916 ☆☆☆☆ 6'40 ’14-V3 4-8340-1289-1
131 ノンフィクション エルトゥールル号の遭難 トルコと日本を結ぶ心の物語 小学館 916 ☆☆☆☆ 1'39 ’16-V3 978-4-7780-3759-8
132 ノンフィクション 北の動物園できいた１２のお話 旭⼭動物園物語 KADOKAWA 916 ☆☆☆☆ 4'11 ’13-V3 4-04-621015-X
133 ノンフィクション キャシーのぼうし E 評論社 933 ☆☆ 19 ’17-V3 978-4-566-00873-1
134 ノンフィクション グレートジャーニー探検記 S 徳間書店 290 ☆☆☆☆ 2'08 ’15-V3 978-4-19-863569-5
135 ノンフィクション こねこのタケシ 南極大ぼうけん E 銀の鈴社 916 ☆☆ 29 ’13-V2 978-4-87786-799-7
136 ノンフィクション 動物と向きあって生きる 旭⼭動物園獣医・坂東元 KADOKAWA 916 ☆☆☆☆ 5'39 ’14-V3 4-04-621082-6
137 ノンフィクション みんなを守るいのちの授業 大つなみと釜石の子どもたち NHK出版 369 ☆☆☆☆ 2'34 ’16-V3 978-4-14-081517-5
138 ノンフィクション 夢の動物園 旭⼭動物園の明日 KADOKAWA 916 ☆☆☆☆ 6'36 ’16-V3 978-4-04-621259-7
139 伝記 石の巨人 ミケランジェロのダビデ像 E 小峰書店 289 ☆☆☆ 22 ’16-V2 978-4-338-28201-7
140 伝記 10分で読める 発明・発見をした人の伝記 学研プラス 280 ☆☆☆ 2'24 ’17-V3 978-4-05-204115-0

141 伝記
図書館に児童室ができた日
アン・キャロル・ムーアのものがたり

E 徳間書店 289 ☆☆☆ 36 ’17-V3 978-4-19-863657-9

142 絵本 あのほし なんのほし こぐま社 913 ☆ 11 ’16-V1 978-4-7721-0220-9



No 配布リスト用グループ 書名 備考 出版社 ＮＤＣ 対象年齢 再生時間 収納場所 ISBN
143 絵本 うしろにいるのだあれ 幻冬舎 913 ☆ 7 ’17-V1 978-4-3440-1494-7 
144 絵本 おこだでませんように 小学館 913 ☆ 19 ’14-V1 978-4-09-726329-6
145 絵本 おとうさんはウルトラマン 学研教育出版 913 ☆ 14 ’13-V1 978-4-05-200733-6
146 絵本 おにぎりくん 小学館 913 ☆ 4 ’17-V1 4-09-727336-1
147 絵本 おばけのバーバパパ 偕成社 933 ☆ 9 ’15-V1 978-4-03-202130-1
148 絵本 おやすみゴリラくん 徳間書店 933 ☆ 6 ’17-V1 978-4-19-860446-2
149 絵本 かあさん ふくろう 偕成社 933 ☆☆ 18 ’16-V2 978-4-03-202740-2
150 絵本 かお かお どんなかお こぐま社 913 ☆ 5 ’16-V1 978-4-7721-0090-8
151 絵本 がたん ごとん がたん ごとん * 福音館書店 913 ☆ 3 ’17-V1 978-4-8340-0272-0
152 絵本 がたんごとん がたんごとん ざぶんざぶん 福音館書店 913 ☆ 4 ’17-V1 978-4-8340-2713-6
153 絵本 カニ ツンツン 福音館書店 913 ☆ 14 ’17-V1 978-4-8340-1782-3
154 絵本 かみさまからのおくりもの こぐま社 913 ☆ 9 ’17-V1 978-4-7721-0077-9
155 絵本 ぎゅっ 徳間書店 933 ☆ 4 ’17-V1 978-4-19-861275-7

156 絵本
恐⻯トリケラトプスとウミガメのしま
カルカロドントサウルスとたたかうまき

小峰書店 450 ☆ 14 ’14-V1 978-4-338-27601-6

157 絵本 くださいな 偕成社 913 ☆ 8 ’12-V1 978-4-03-227940-5
158 絵本 ぐりとぐら * 福音館書店 913 ☆ 13 ’15-V1 978-4-8340-0082-5
159 絵本 けんかしちゃった! 銀の鈴社 913 ☆ 14 ’16-V1 4-87786-811-9
160 絵本 こうえんのパックンおばけちゃん 銀の鈴社 913 ☆ 12 ’17-V1 978-4-87786-570-2
161 絵本 こぐまちゃんおはよう こぐま社 913 ☆ 10 ’12-V1 978-4-7721-0020-5
162 絵本 こぐまちゃんとどうぶつえん こぐま社 913 ☆ 9 ’14-V1 978-4-7721-0022-9
163 絵本 コッケモーモー! 徳間書店 933 ☆ 11 ’14-V1 978-4-19-861450-8
164 絵本 コロッケです。 学研教育出版 913 ☆ 8 ’16-V1 978-4-05-204146-4
165 絵本 こんたのおつかい 徳間書店 913 ☆ 9 ’16-V1 978-4-19-861855-1
166 絵本 じごくのそうべえ 童心社 913 ☆☆ 16 ’15-V1 978-4-494-01203-9
167 絵本 11ぴきのねこ * こぐま社 913 ☆ 14 ’12-V1 978-4-7721-0004-5
168 絵本 11ぴきのねことあほうどり こぐま社 913 ☆ 12 ’13-V1 978-4-7721-0033-5
169 絵本 11ぴきのねことぶた こぐま社 913 ☆ 10 ’14-V1 978-4-7721-0048-9
170 絵本 11ぴきのねことへんなねこ こぐま社 913 ☆ 17 ’14-V1 978-4-7721-0098-4
171 絵本 11ぴきのねこ どろんこ こぐま社 913 ☆ 15 ’15-V1 978-4-7721-0139-4
172 絵本 11ぴきのねこふくろのなか こぐま社 913 ☆ 14 ’13-V1 978-4-7721-0071-7
173 絵本 十二支のしんねんかい こぐま社 913 ☆ 12 ’15-V1 978-4-7721-0210-0
174 絵本 しょうぼうじどうしゃじぷた * 福音館書店 913 ☆ 14 ’13-V1 978-4-8340-0060-3
175 絵本 すてきな 三にんぐみ * 偕成社 933 ☆ 13 ’15-V1 978-4-03-327020-3
176 絵本 そらまめくんとながいながいまめ 小学館 913 ☆ 15 ’13-V1 978-4-09-726192-6
177 絵本 ダンゴムシのコロリンコくん 岩波書店 913 ☆ 19 ’17-V1 978-4-00-111254-2
178 絵本 ちいさいおうち * 岩波書店 933 ☆☆ 25 ’15-V1 4-00-110553-5
179 絵本 ちいさなきしゃとおおきなおきゃくさん 徳間書店 933 ☆ 18 ’17-V1 978-4-19-863830-6
180 絵本 チキチキチキチキいそいでいそいで あかね書房 913 ☆ 14 ’17-V1 978-4-251-03036-8
181 絵本 ちゃんと たべなさい 小峰書店 933 ☆ 13 ’16-V1 978-4-338-12618-2
182 絵本 とべバッタ 偕成社 913 ☆ 9 ’14-V1 978-4-03-331140-1
183 絵本 ともだちや 偕成社 913 ☆☆ 15 ’16-V1 978-4-03-204890-2
184 絵本 どんぐりむらの ぼうしやさん 学研教育出版 913 ☆ 15 ’16-V1 978-4-05-203245-5
185 絵本 なぞなぞのみせ なぞなぞえほん A 偕成社 913 ☆☆ 28 ’14-V2 978-4-03-332420-3
186 絵本 ねえ、どれが いい？ 評論社 933 ☆ 11 ’17-V1 978-4-566-00198-5
187 絵本 のはらの ひなまつり 金の星社 913 ☆ 22 ’15-V1 978-4-323-00313-9
188 絵本 ノンタン おはよう 偕成社 913 ☆ 5 ’17-V1 978-4-03-128070-9
189 絵本 ノンタン じどうしゃぶっぶー 偕成社 913 ☆ 6 ’14-V1 978-4-03-128060-0
190 絵本 ノンタン にんにん にこにこ 偕成社 913 ☆ 8 ’12-V1 978-4-03-128010-5
191 絵本 ノンタン はみがき はーみー 偕成社 913 ☆ 5 ’17-V1 978-4-03-128080-8
192 絵本 ばけものづかい 童心社 913 ☆☆ 9 ’16-V1 978-4-494-00401-0
193 絵本 はじめてのおつかい * 福音館書店 913 ☆ 13 ’16-V1 978-4-8340-0525-7
194 絵本 はらぺこあおむし〔滑らか読み〕 偕成社 913 ☆ 8 ’13-V1 978-4-03-328010-3
195 絵本 はらぺこあおむし〔わかち読み〕 偕成社 913 ☆ 9 ’13-V1 978-4-03-328010-3
196 絵本 ひとりぼっちのかいぶつといしのうさぎ 徳間書店 933 ☆☆ 14 ’17-V3 978-4-19-861902-2
197 絵本 ピン・ポン・バス * 偕成社 913 ☆ 12 ’15-V1 978-4-03-221040-8 
198 絵本 へスターとまじょ 小峰書店 933 ☆ 11 ’13-V1 978-4-338-12602-1
199 絵本 ぺったん！ サンドイッチ 小峰書店 913 ☆ 7 ’15-V1 978-4-338-26114-2
200 絵本 へんしんオバケ 金の星社 913 ☆ 10 ’16-V1 978-4-323-03356-3
201 絵本 へんしんトンネル 金の星社 913 ☆ 9 ’17-V1 4-323-03349-4
202 絵本 ぼちぼち いこか 偕成社 933 ☆ 7 ’16-V1 978-4-03-201230-9
203 絵本 魔女えほん１ 銀の鈴社 913 ☆ 9 ’17-V1 978-4-87786-741-6
204 絵本 まるちゃんみっけ！ 学研教育出版 913 ☆ 7 ’13-V1 978-4-05-203432-9
205 絵本 みっつのねがいごと 岩波書店 933 ☆☆ 14 ’15-V1 4-00-115160-X
206 絵本 みんなうんち * 福音館書店 913 ☆ 5 ’16-V1 978-4-8340-0848-7
207 絵本 名馬キャリコ 岩波書店 933 ☆☆☆ 30 ’17-V3 4-00-115157-X
208 絵本 もっちゃう もっちゃう もう もっちゃう 徳間書店 913 ☆ 15 ’16-V1 978-4-19-861134-7
209 絵本 もりのなか * 福音館書店 933 ☆ 14 ’13-V2 978-4-8340-0016-0
210 絵本 やじるし あかね書房 913 ☆ 7 ’17-V1 978-4-251-09864-1
211 絵本 よかったね ネッドくん 偕成社 933 ☆☆ 13 ’16-V1 978-4-03-201430-3
212 絵本 りくちゃんのいちごジャム 集英社 913 ☆☆ 19 ’13-V1 978-4-08-299019-0
213 絵本 リンゴのたび 小峰書店 933 ☆☆ 29 ’16-V2 978-4-338-23512-9
214 絵本 わすれられない おくりもの 評論社 933 ☆☆☆ 15 ’16-V1 978-4-566-00264-7
215 絵本 わたしのワンピース * こぐま社 913 ☆ 6 ’13-V1 978-4-7721-0018-2
216 絵本 わにさんどきっ はいしゃさんどきっ 偕成社 913 ☆ 8 ’12-V1 978-4-03-330330-7
217 紙芝居風 うしろにいるのだあれ E 幻冬舎 913 ☆ 7 ’17-V1 978-4-3440-1494-7 



No 配布リスト用グループ 書名 備考 出版社 ＮＤＣ 対象年齢 再生時間 収納場所 ISBN
218 紙芝居風 おこだでませんように E 小学館 913 ☆ 18 ’14-V1 978-4-09-726329-6
219 紙芝居風 おとうさんはウルトラマン E 学研教育出版 913 ☆ 14 ’13-V1 978-4-05-200733-6
220 紙芝居風 くださいな E 偕成社 913 ☆ 8 ’12-V1 978-4-03-227940-5
221 紙芝居風 ぐりとぐら * E 福音館書店 913 ☆ 11 ’15-V1 978-4-8340-0082-5
222 紙芝居風 コッケモーモー! E 徳間書店 933 ☆ 10 ’14-V1 978-4-19-861450-8
223 紙芝居風 コロッケです。 E 学研教育出版 913 ☆ 7 ’16-V1 978-4-05-204146-4
224 紙芝居風 こんたのおつかい E 徳間書店 913 ☆ 8 ’16-V1 978-4-19-861855-1
225 紙芝居風 じごくのそうべえ E 童心社 913 ☆ 14 ’15-V1 978-4-494-01203-9
226 紙芝居風 11ぴきのねこ * E こぐま社 913 ☆ 11 ’12-V1 978-4-7721-0004-5
227 紙芝居風 11ぴきのねことあほうどり E こぐま社 913 ☆ 11 ’13-V1 978-4-7721-0033-5
228 紙芝居風 11ぴきのねことぶた E こぐま社 913 ☆ 10 ’14-V1 978-4-7721-0048-9
229 紙芝居風 11ぴきのねことへんなねこ E こぐま社 913 ☆ 14 ’14-V1 978-4-7721-0098-4
230 紙芝居風 11ぴきのねこ どろんこ E こぐま社 913 ☆ 14 ’15-V1 978-4-7721-0139-4
231 紙芝居風 11ぴきのねこふくろのなか E こぐま社 913 ☆ 12 ’13-V1 978-4-7721-0071-7
232 紙芝居風 しょうぼうじどうしゃじぷた E 福音館書店 913 ☆ 14 ’13-V1 978-4-8340-0060-3
233 紙芝居風 チキチキチキチキいそいでいそいで E あかね書房 913 ☆ 11 ’17-V1 978-4-251-03036-8
234 紙芝居風 ちゃんと たべなさい E 小峰書店 933 ☆ 10 ’16-V1 978-4-338-12618-2
235 紙芝居風 ともだちや E 偕成社 913 ☆ 12 ’16-V1 978-4-03-204890-2
236 紙芝居風 ばけものづかい E 童心社 913 ☆ 7 ’16-V1 978-4-494-00401-0
237 紙芝居風 へんしんオバケ E 金の星社 913 ☆ 9 ’16-V1 978-4-323-03356-3
238 紙芝居風 魔女えほん１ E 銀の鈴社 913 ☆ 12 ’17-V1 978-4-87786-741-6
239 紙芝居風 みっつのねがいごと E 岩波書店 933 ☆ 12 ’15-V1 4-00-115160-X
240 紙芝居風 もっちゃう もっちゃう もう もっちゃう E 徳間書店 913 ☆ 12 ’16-V1 978-4-19-861134-7
241 紙芝居風 わにさんどきっ はいしゃさんどきっ E 偕成社 913 ☆ 8 ’12-V1 978-4-03-330330-7
242 紙芝居風 昔話 日本 いっすんぼうし E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 16 ’13-VB
243 紙芝居風 昔話 日本 いっすんぼうし〔短縮版〕 E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 8 ’13-VB
244 紙芝居風 昔話 日本 うらしまたろう E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 16 ’13-VB
245 紙芝居風 昔話 日本 うらしまたろう〔短縮版〕 E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 8 ’13-VB
246 紙芝居風 昔話 日本 かぐやひめ E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 12 ’14-VB
247 紙芝居風 昔話 日本 かぐやひめ〔短縮版〕 E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 6 ’14-VB
248 紙芝居風 昔話 日本 かさじぞう E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 9 ’14-VB
249 紙芝居風 昔話 日本 かさじぞう〔短縮版〕 E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 6 ’14-VB
250 紙芝居風 昔話 日本 さるかに E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 10 ’14-VB
251 紙芝居風 昔話 日本 さるかに〔短縮版〕 E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 7 ’14-VB
252 紙芝居風 昔話 日本 つるのよめさま E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 12 ’15-VB
253 紙芝居風 昔話 日本 つるのよめさま〔短縮版〕 E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 7 ’15-VB
254 紙芝居風 昔話 日本 はなさかじい E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 17 ’13-VB
255 紙芝居風 昔話 日本 はなさかじい〔短縮版〕 E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 8 ’13-VB
256 紙芝居風 昔話 日本 ももたろう E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 13 ’15-VB
257 紙芝居風 昔話 日本 ももたろう〔短縮版〕 E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 7 ’15-VB
258 紙芝居風 昔話 日本 わらしべちょうじゃ E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 11 ’15-VB
259 紙芝居風 昔話 日本 わらしべちょうじゃ〔短縮版〕 E 伊藤忠記念財団 388 ☆ 7 ’15-VB
260 紙芝居風 昔話 外国 ロシア おおきなかぶ E 福音館書店 388 ☆ 6 ’12-V1 978-4-8340-0062-7
261 言葉 あいうえおのえほん E T 金の星社 811 ☆ 19 ’17-V1 4-323-03551-9
262 言葉 さよなら さんかく E こぐま社 807 ☆ 6 ’17-V1 978-4-7721-0052-6
263 言葉 しりとりあそび しろとくろ S E 小学館 807 ☆ 9 ’15-V1 978-4-09-726363-0
264 言葉 ななみちゃんの漢字えほん  E T NHK出版 813 ☆☆ 32 ’14-V2 978-4-14-036106-1
265 言葉 ぶたたぬききつねねこ * E こぐま社 807 ☆ 4 ’14-V1 978-4-7721-0060-1
266 言葉 わにが わになる E こぐま社 807 ☆ 5 ’16-V1 978-4-7721-0049-6
267 生き方 いきのびる魔法 -いじめられている君へ- E 小学館 159 ☆☆☆☆ 18 ’16-V2 978-4-09-179180-1
268 生き方 未来をつくる君たちへ NHK出版 159 ☆☆☆☆ 1'49 ’13-V3 978-4-14-081402-4
269 社会 親子でわかる！ニッポンの大問題 NHK出版 302 ☆☆☆☆ 6'14 ’17-V3 978-4-14-081643-1
270 社会 国会議事堂のはじまり S 伊藤忠記念財団 310 ☆☆☆ 6 ’14-VB
271 社会 国会のしくみ S 伊藤忠記念財団 310 ☆☆☆ 7 ’14-VB
272 社会 国会ってなにをするの S 伊藤忠記念財団 310 ☆☆☆ 7 ’14-VB
273 社会 国会 名所めぐり S 伊藤忠記念財団 310 ☆☆☆ 9 ’14-VB
274 社会 国会よもやまばなし S 伊藤忠記念財団 310 ☆☆☆ 8 ’14-VB
275 社会 古都 京都の旅 S 伊藤忠記念財団 291 ☆☆☆ 19 ’13-VB
276 社会 図解 東京スカイツリーのしくみ NHK出版 526 ☆☆☆ 1'16 ’15-V2 978-4-14-036110-8
277 社会 舟をつくる S 徳間書店 389 ☆☆☆ 48 ’16-V3 978-4-19-863564-0
278 社会 やおやでおかいもの S 伊藤忠記念財団 620 ☆ 4 ’12-V1
279 戦争 あんずの⽊の下で 体の不自由な子どもたちの太平洋戦争 原書房 916 ☆☆☆☆ 2'27 ’17-V3 978-4-562-05190-8
280 戦争 海をわたった折り鶴 E 小峰書店 913 ☆☆☆ 36 ’15-V2 978-4-338-18038-2
281 戦争 絵本 ひめゆり E 沖縄県女師・一高女ひめゆり平和祈念財団 913 ☆☆☆ 20 ’16-V3
282 戦争 ひろしまのピカ E 小峰書店 913 ☆☆☆ 28 ’13-V3 978-4-338-02201-9
283 宇宙 イカロス君の大航海 JAXA・日経印刷 440 ☆☆☆ 1'30 ’14-VB
284 宇宙 宇宙環境利用ガイドブック JAXA 440 ☆☆☆☆ 1'04 ’16-VB
285 宇宙 地球観測ガイドブック JAXA 440 ☆☆☆☆ 54 ’17-VB
286 宇宙 月・惑星探査ガイドブック JAXA 440 ☆☆☆☆ 1'26 ’17-VB
287 宇宙 ホシオくん 天文台へゆく E 読書工房 440 ☆☆ 17 ’14-VB
288 宇宙 星は友だち! はじめよう星空観察 NHK出版 440 ☆☆☆☆ 3'43 ’17-V3 978-4-14-011340-0
289 生き物 いきもの超ひゃっか① どうぶつ S 小学館 480 ☆☆ 37 ’13-V2 4-09-750671-4
290 生き物 いきもの超ひゃっか② いぬ S 小学館 480 ☆☆ 48 ’13-V2 4-09-750672-2
291 生き物 いきもの超ひゃっか③ ねこ S 小学館 480 ☆☆ 28 ’13-V2 4-09-750673-0
292 生き物 海の中をのぞいてみよう〜みんな地球のなかまたち〜 S 伊藤忠記念財団 480 ☆☆ 14 ’14-VB
293 生き物 海の中をのぞいてみよう2〜みんな地球のなかまたち〜 S 伊藤忠記念財団 480 ☆☆ 8 ’15-VB



No 配布リスト用グループ 書名 備考 出版社 ＮＤＣ 対象年齢 再生時間 収納場所 ISBN
294 生き物 海の中をのぞいてみよう3〜 ち〜たんのお宅訪問 〜 S 伊藤忠記念財団 480 ☆☆ 9 ’16-VB
295 生き物 海の中をのぞいてみよう4〜ち〜たん南太平洋へ⾏く〜 S 伊藤忠記念財団 480 ☆☆ 12 ’17-VB
296 生き物 かわいいおやこ S E 小学館 480 ☆ 4 ’12-V1 978-4-7780-3732-1
297 生き物 声が美しい鳥が多い⼭野の夏鳥（バードウオッチング入門） S 伊藤忠記念財団 488 ☆☆☆ 15 ’13-VB
298 生き物 ことわざになった野鳥（バードウオッチング入門） S 伊藤忠記念財団 488 ☆☆☆ 19 ’16-VB
299 生き物 新版かぶとむし かぶとむしの一生 E 福音館書店 486 ☆☆ 16 ’14-V1 978-4-8340-2565-1
300 生き物 セミたちの夏 S 小学館 486 ☆☆ 21 ’17-V3 978-4-09-726472-9
301 生き物 動物園に⾏こう！ S 伊藤忠記念財団 480 ☆☆ 33 ’16-VB
302 生き物 どうぶつのおかあさん E 福音館書店 480 ☆ 5 ’15-V1 978-4-8340-0851-7
303 生き物 どうぶつレストラン S 伊藤忠記念財団 480 ☆ 7 ’16-VB
304 生き物  どーこだ!!〜海の中のかくれんぼ〜 S A 伊藤忠記念財団 480 ☆ 8 ’15-VB
305 生き物 まいごになった子どものクジラ S E 小学館 489 ☆☆ 18 ’15-V3 978-4-09-726471-2
306 生き物 マザーツリー 科学絵本 E 小学館 460 ☆☆☆ 42 ’13-V3 4-09-727048-6
307 生き物 身近な水辺で見られる冬の水鳥（バードウオッチング入門） S 伊藤忠記念財団 488 ☆☆☆ 17 ’14-VB
308 生き物 身近に見られる鳥（バードウオッチング入門） S 伊藤忠記念財団 488 ☆☆☆ 23 ’13-VB
309 生き物 むかしばなしの鳥たち（バードウオッチング入門） S 伊藤忠記念財団 488 ☆☆☆ 18 ’15-VB
310 生き物 メダカ（はじめての飼育2） S 小峰書店 487 ☆☆ 41 ’17-V2 978-4-338-26202-6
311 生き物 リーリーとシンシン S E 小学館 480 ☆ 12 ’14-V1 978-4-7780-3725-3
312 植物 サツマイモ（かんさつ名人 はじめての栽培5） S 小峰書店 620 ☆☆ 33 ’17-V2 978-4-338-27105-9
313 植物 たんぽぽ E 金の星社 470 ☆☆ 13 ’16-V2 978-4-323-00282-8
314 食べ物 おにぎりおむすび S A 伊藤忠記念財団 596 ☆ 5 ’17-VB
315 食べ物 ケーキ・ケーキ・ケーキ S A 伊藤忠記念財団 596 ☆ 9 ’13-VB
316 食べ物 ことこと ことこと S E 伊藤忠記念財団 498 ☆ 3 ’15-VB
317 食べ物 どれを食べたかな S A 伊藤忠記念財団 596 ☆ 4 ’16-VB
318 食べ物 ななみちゃんとつくろう はじめてのおかし S NHK出版 596 ☆☆ 1'29 ’15-V2 978-4-14-033244-3
319 食べ物 ななみちゃんとつくろう はじめてのりょうり S NHK出版 596 ☆☆ 1'21 ’14-V2 978-4-14-033243-6
320 食べ物 ばばばあちゃんの アイス・パーティー E 福音館書店 596 ☆ 14 ’15-V1 978-4-8340-1541-6
321 食べ物 パパンがパン S A 伊藤忠記念財団 596 ☆ 5 ’14-VB
322 食べ物 やおやさん S 伊藤忠記念財団 620 ☆ 3 ’12-V1
323 食べ物 やさいだいすき E こぐま社 620 ☆ 7 ’12-V1 978-4-7721-0172-1
324 乗り物 あたらしい関⻄のでんしゃずかん S 小峰書店 680 ☆☆ 24 ’13-V2 978-4-338-00638-5
325 乗り物 安全安心を支える昭和島総合センター（東京モノレール） S 伊藤忠記念財団 680 ☆☆☆ 7 ’15-VB
326 乗り物 大きな運転席図鑑 きょうからぼくは運転手 S 学研教育出版 680 ☆☆ 1'12 ’15-V2 978-4-05-203278-3
327 乗り物 大きな運転席図鑑ぷらす 運転手はきみだ！ S 学研教育出版 680 ☆☆ 1'15 ’17-V2 978-4-05-203437-4
328 乗り物 大空へのさんぽ道（東京モノレール） S 伊藤忠記念財団 680 ☆☆ 9 ’15-VB
329 乗り物 しんかんせん S E 小学館 680 ☆ 5 ’12-V1 978-4-7780-3733-8
330 乗り物 新・東京のでんしゃずかん S 小峰書店 680 ☆☆ 26 ’13-V2 978-4-338-00659-0
331 乗り物  タカとハルの江ノ島のたび〜小田急ロマンスカーにのって〜 S  専修大学文学部野口ゼミ/伊藤忠記念財団 680 ☆☆ 17 ’14-VB
332 乗り物 東京モノレール車両ラインアップ S 伊藤忠記念財団 680 ☆☆☆ 10 ’15-VB
333 乗り物 東京モノレールのこれまでこれから S 伊藤忠記念財団 680 ☆☆☆ 10 ’15-VB
334 乗り物 はしれ！ ぐるぐる やまのてせん S E 小峰書店 680 ☆☆ 26 ’17-V2 978-4-338-29402-7
335 乗り物 はたらくくるま S E 小学館 537 ☆ 4 ’12-V1 978-4-7780-3734-5
336 乗り物 ひこうきや うちゅう船 S 偕成社 680 ☆☆☆ 1'05 ’17-V2 978-4-03-414750-4
337 乗り物 まちではたらくじどうしゃ E 小峰書店 537 ☆ 15 ’14-V1 978-4-338-00640-8
338 スポーツ 大相撲の力士になろう S 伊藤忠記念財団 788 ☆☆ 7 ’13-VB
339 スポーツ 大相撲用語のひみつ S 伊藤忠記念財団 788 ☆☆ 5 ’13-VB
340 スポーツ おすもうのいろは S 伊藤忠記念財団 788 ☆☆ 5 ’13-VB
341 スポーツ たくさんあるよ おすもうあそび S 伊藤忠記念財団 788 ☆☆ 8 ’13-VB
342 スポーツ 力士のまいにち S 伊藤忠記念財団 788 ☆☆ 8 ’13-VB
343 アウトドア キャンプでカレーライスを作ろう1 基本編 S  専修大学文学部野口ゼミ/伊藤忠記念財団 786 ☆☆☆ 7 ’15-VB
344 アウトドア キャンプでカレーライスを作ろう2 火起こし編 S  専修大学文学部野口ゼミ/伊藤忠記念財団 786 ☆☆☆ 5 ’15-VB
345 アウトドア キャンプでカレーライスを作ろう3 はんごう編 S  専修大学文学部野口ゼミ/伊藤忠記念財団 786 ☆☆☆ 3 ’15-VB
346 アウトドア キャンプでカレーライスを作ろう4 カレーライス編 S  専修大学文学部野口ゼミ/伊藤忠記念財団 786 ☆☆☆ 4 ’15-VB
347 アウトドア 地球のてっぺんに立つ！エベレスト * 評論社 786 ☆☆☆ 37 ’17-V3 978-4-566-00720-8
348 アウトドア ⼭を歩く S 伊藤忠記念財団 786 ☆☆ 8 ’14-VB


